
公益社団法人 日本口腔外科学会
 2018年度 収支予算書

2018年 9月 1日 から2019年 8月31日 まで
（単位：円）

科    目 予算額 前年度補正予算額 補正額

Ⅰ  一般正味財産増減の部
   1. 経常増減の部
     (1)経常収益
        ①基本財産運用益
            基本財産受取利息 16,000 16,000 0
        ②特定資産運用益
            特定資産受取利息 1,000 1,000 0
        ③受取入会金
      受取入会金 1,615,000 1,615,000 0
        ④受取年会費
      受取年会費 161,188,000 158,488,000 2,700,000
        ⑤事業収益
            学術大会等開催事業収益 120,108,000 120,108,000 0
            会誌刊行事業収益 13,724,500 14,827,000 △ 1,102,500
            専門医等認定事業収益 46,110,000 46,110,000 0
            委託事業収益 0 697,000 △ 697,000
          事業収益計 179,942,500 181,742,000 △ 1,799,500
        ⑥受取補助金等
            受取⺠間助成金 999,000 999,000 0
            受取⺠間寄附金 1,840,000 1,840,000 0
          補助金等収入計 2,839,000 2,839,000 0
        ⑦雑収益
            受取利息 2,000 2,000 0
            雑収益 5,142,000 5,142,000 0
          雑収益計 5,144,000 5,144,000 0
        経常収益計 350,745,500 349,845,000 900,500
     (2)経常費用
        ①事業費
            学術大会等開催事業費 109,347,000 109,347,000 0
            会誌等刊行事業費 55,860,000 57,022,000 △ 1,162,000
            専門医等認定事業費 15,317,000 15,317,000 0
            各種委員会経費 10,746,000 14,511,000 △ 3,765,000
            国際交流事業費 7,586,000 6,451,100 1,134,900
            特別事業費 12,000,000 12,000,000 0
            学術奨励賞 760,000 760,000 0
            ﾎｰﾑﾍﾟｰｼﾞ作成委託費・管理運営費 1,295,000 1,295,000 0
            会員証発行・学会参加登録ｼｽﾃﾑ経費 9,185,000 9,185,000 0
            研究委託費 5,817,000 660,000 5,157,000
            受託研究費 0 697,000 △ 697,000
            支払寄附金 0 1,134,900 △ 1,134,900
   事務費 45,674,000 45,674,000 0
             給料手当 28,425,000 28,425,000 0
             福利厚生費 4,400,000 4,400,000 0
             退職給付費用 1,455,000 1,455,000 0
             通信運搬費 825,000 825,000 0
             減価償却費 2,515,000 2,515,000 0
             什器備品費 252,000 252,000 0
             消耗品費 550,000 550,000 0
             建物維持修理費 949,000 949,000 0
             印刷製本費 385,000 385,000 0
             光熱水料費 165,000 165,000 0
             機器賃料・保守修繕費 1,650,000 1,650,000 0
             租税公課 3,148,000 3,148,000 0
             会費自動振替実施委託費 735,000 735,000 0
             雑費 220,000 220,000 0
          事業費計 273,587,000 274,054,000 △ 467,000



（単位：円）
科    目 予算額 前年度補正予算額 補正額

        ②管理費
            給料手当 20,375,000 20,375,000 0
            福利厚生費 2,990,000 2,990,000 0
            退職給付費用 1,130,000 1,830,000 △ 700,000
            会議費 10,803,000 10,803,000 0
   旅費交通費 8,025,000 8,025,000 0
            選挙管理経費 1,000,000 3,400,000 △ 2,400,000
            通信運搬費 675,000 675,000 0
            減価償却費 1,000,000 1,000,000 0
            什器備品費 252,000 252,000 0
            消耗品費 450,000 450,000 0
            建物維持修理費 949,000 949,000 0
            印刷製本費 315,000 315,000 0
            光熱水料費 135,000 135,000 0
            機器賃料・保守修繕費 1,350,000 1,350,000 0
            租税公課 72,000 72,000 0
            支払分担金 4,510,000 4,510,000 0
            支払寄附金 500,000 500,000 0
            事務管理委託費 1,577,000 1,577,000 0
            顧問弁護士料 2,015,000 2,015,000 0
            会費自動振替実施委託費 1,015,000 1,015,000 0
            会員専用ページ経費 686,000 686,000 0
            雑費 230,000 230,000 0
          管理費計 60,054,000 63,154,000 △ 3,100,000
        経常費用計 333,641,000 337,208,000 △ 3,567,000
          当期経常増減額 17,104,500 12,637,000 4,467,500
   2. 経常外増減の部
     (1)経常外収益
        経常外収益計 0 0 0
     (2)経常外費用 0
        経常外費用計 0 0 0
          当期経常外増減額 0 0 0
          税引前当期一般正味財産増減額 17,104,500 12,637,000 4,467,500
          法人税、住⺠税及び事業税 305,000 305,000 0
          当期一般正味財産増減額 16,799,500 12,332,000 4,467,500
          一般正味財産期首残高 330,660,718 318,328,718 12,332,000
          一般正味財産期末残高 347,460,218 330,660,718 16,799,500
Ⅱ  指定正味財産増減の部
          受取⺠間助成金額 999,000 999,000 0
          一般正味財産への振替額 999,000 1,099,000 △ 100,000
          当期指定正味財産増減額 0 △ 100,000 100,000
          指定正味財産期首残高 999,000 1,099,000 △ 100,000
          指定正味財産期末残高 999,000 999,000 0
Ⅲ  正味財産期末残高 348,459,218 331,659,718 16,799,500

資金調達及び施設投資の見込みを記載した書類
（１）資金調達の見込みについて
     2018年度（2018年9月1日〜2019年8月31日）中に資金調達の予定はありません。
（２）設備投資の見込みについて
     2018年度（2018年9月1日〜2019年8月31日）中に設備投資の予定はありません。



公益社団法人日本口腔外科学会
2018年度 収支予算書内訳書

2018年 9月 1日 から2019年 8月31日 まで
(単位：円）

Ⅰ 一般正味財産増減の部
１．経常増減の部

（１）経常収益
基本財産運用益

基本財産受取利息 16,000 16,000 0 0 0 16,000
特定資産運用益

特定資産受取利息 1,000 1,000 0 0 0 1,000
受取入会金

受取入会金 646,000 646,000 32,300 32,300 936,700 0 1,615,000
受取年会費

受取年会費 64,475,200 64,475,200 3,223,760 3,223,760 93,489,040 0 161,188,000
事業収益

学術大会等開催事業収益 120,108,000 120,108,000 0 0 0 120,108,000
会誌等刊行事業収益 13,724,500 13,724,500 0 0 0 13,724,500
専門医等認定事業収益 46,110,000 46,110,000 0 0 0 46,110,000

受取補助金等 999,000 999,000 0 1,840,000 0 2,839,000
雑収益 800,000 0 550,000 22,000 1,372,000 2,620,000 0 0 2,620,000 1,152,000 0 5,144,000
経常収益計 180,742,500 999,000 550,000 65,160,200 247,451,700 2,620,000 3,256,060 0 5,876,060 97,417,740 0 350,745,500

（２）経常費用
事業費

学術大会等開催事業費 109,347,000 109,347,000 0 0 109,347,000
会誌等刊行事業費 54,670,000 54,670,000 1,190,000 1,190,000 0 55,860,000
専門医等認定事業費 15,317,000 15,317,000 0 0 15,317,000
各種委員会経費 3,929,000 4,666,000 1,699,000 10,294,000 452,000 452,000 0 10,746,000
国際交流事業費 7,586,000 7,586,000 0 0 7,586,000
特別事業費 12,000,000 12,000,000 0 0 12,000,000
学術奨励賞 760,000 760,000 0 0 760,000
ﾎｰﾑﾍﾟｰｼﾞ作成委託費・管理運営費 1,295,000 1,295,000 0 0 1,295,000
会員証発行・学会参加登録ｼｽﾃﾑ経費 9,185,000 9,185,000 0 0 9,185,000
研究委託費 0 5,817,000 5,817,000 0 0 5,817,000
事務費 36,058,422 4,006,491 4,006,491 0 44,071,404 801,298 801,298 0 1,602,596 0 45,674,000

管理費
給料手当 20,375,000 0 20,375,000
福利厚生費 2,990,000 0 2,990,000
退職給付費用 1,130,000 0 1,130,000
会議費 10,803,000 0 10,803,000
旅費交通費 8,025,000 0 8,025,000
通信運搬費 1,000,000 0 1,000,000
減価償却費 675,000 0 675,000
什器備品費 1,000,000 0 1,000,000
消耗品費 252,000 0 252,000
建物維持修理費 450,000 0 450,000
印刷製本費 949,000 0 949,000
選挙管理経費 315,000 0 315,000
光熱水料費 135,000 0 135,000
機器賃料・保守修繕費 1,350,000 0 1,350,000
租税公課 72,000 0 72,000
支払分担金 4,510,000 0 4,510,000
支払寄附金 500,000 500,000
事務管理委託費 1,577,000 0 1,577,000
顧問弁護士料 2,015,000 0 2,015,000
会費自動振替実施委託料 1,015,000 0 1,015,000
会員専用ページ経費 686,000 0 686,000
雑費 230,000 0 230,000

経常費用計 228,506,422 14,489,491 15,346,491 12,000,000 270,342,404 801,298 2,443,298 0 3,244,596 60,054,000 0 333,641,000
評価損益等調整前当期経常増減額 △ 47,763,922 △ 13,490,491 △ 14,796,491 53,160,200 △ 22,890,704 1,818,702 812,762 0 2,631,464 37,363,740 0 17,104,500
当期経常増減額 △ 47,763,922 △ 13,490,491 △ 14,796,491 53,160,200 △ 22,890,704 1,818,702 812,762 0 2,631,464 37,363,740 0 17,104,500

２．経常外増減の部
（１）経常外収益

経常外収益計 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0
（２）経常外費用

経常外費用計 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0
当期経常外増減額 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0
他会計振替額 0 0 0 1,315,732 1,315,732 △ 909,351 △ 406,381 0 △ 1,315,732 0 0 0
税引前当期一般正味財産増減額 △ 47,763,922 △ 13,490,491 △ 14,796,491 54,475,932 △ 21,574,972 909,351 406,381 0 1,315,732 37,363,740 0 17,104,500
法人税、住⺠税及び事業税 0 0 0 0 0 305,000 0 0 305,000 0 0 305,000
当期一般正味財産増減額 △ 47,763,922 △ 13,490,491 △ 14,796,491 54,475,932 △ 21,574,972 604,351 406,381 0 1,010,732 37,363,740 0 16,799,500
一般正味財産期首残高 128,757,944 7,690,893 194,211,881 330,660,718
一般正味財産期末残高 107,182,972 8,701,625 231,575,621 0 347,460,218

Ⅱ 指定正味財産増減の部
受取補助金等

受取⺠間助成金 0 999,000 0 0 999,000 0 0 0 0 0 0 999,000
一般正味財産への振替額 0 999,000 0 0 999,000 0 0 0 0 0 0 999,000

当期指定正味財産増減額 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0
指定正味財産期首残高 0 999,000 0 0 999,000 0 0 0 0 0 0 999,000
指定正味財産期末残高 0 999,000 0 0 999,000 0 0 0 0 0 0 999,000

Ⅲ 正味財産期末残高 108,181,972 8,701,625 231,575,621 0 348,459,218

注）公益事業区分 事業名称 主な事業内容
公１ 公益事業１ 研究振興に関する事業 〔１〕学術大会等〔２〕学会誌刊行等〔３〕専門医認定等
公２ 公益事業２ 調査研究に関する事業 〔１〕各種調査研究
公３ 公益事業３ 普及啓発に関する事業 〔１〕国際交流〔２〕学術奨励賞〔３〕普及啓発

合計公１
研究振興

公２
調査研究

小計
公３

普及啓発
共通 小計 収１

団体保険事務
他１

ﾆｭｰｽﾞﾚﾀｰ発行
共通科     目

公益目的事業会計 収益事業等会計
法人会計 内部取引控除


